

در نشست اتحادیه سادات جهان اسلام مطرح شد: یکی از رموز پیشرفت اسلام وجود سادات است



به گزارش خبرنگار حوزه اندیشه [خبرگزاری تقریب](#)، دکتر ناظمی اردکانی با اشاره به نفوذ ویژه سادات در تمام جوامع اسلامی، تأکید کرد که می توان از ظرفیت این سادات در ایجاد وحدت در جوامع اسلامی بهره برد.

حجت الاسلام ابوترابی فرد، امام جمعه موقت تهران نیز در این نشست، تأکید کرد که امت اسلامی برای تحکیم خود نیازمند تمسک به آموزه های قرآن کریم و تعالیم حیات بخش این کتاب آسمانی است و شناخت خاندان پیامبر اکرم(ص) و تبعیت از آنها نقش مهمی در تحکیم وحدت صفوف امت اسلامی و افزایش اقتدار جامعه اسلامی دارد.

وی به روش های جبهه کفر برای سست کردن عقاید فرهنگی و دینی مسلمانان اشاره کرد و گفت: استفاده از اهرم های سیاسی، اقتصادی، امنیتی برای این منظور، به فراموشی کشاندن مبانی اصلی اسلام و طرح مسائل جعلی و انحرافی، ترویج شبهه تهدید و تحریف در عقاید و باورهای اسلامی مانند فمینیسم و ...، ایجاد تفرقه و ترویج فساد و کمرنگ کردن و اختلاط مرز میان اسلام و دشمنان اسلام و همچنین استفاده از فضای مجازی، از راهکارهای جبهه کفر است. در ادامه دکتر مهدی مصطفوی، به تأکید جمهوری اسلامی ایران بر موضوع وحدت امت اسلامی اشاره کرد و گفت: ایران به موضوع وحدت امت اسلامی به عنوان یک اعتقاد اصولی و راهبری می نگرد. وی افزود: امروز به دلیل اینکه غرب در برابر اسلام یک جبهه تشکیل داده است، لازم است که مسلمانان نیز در مقابل آنها جبهه ای تشکیل دهند و با وحدت خود اجازه پیشبرد اهداف آنها را ندهند.

مصطفوی به رشد روز افزون گرایش به مذهب همزمان با افزایش جمعیت در جهان اشاره کرد و گفت: با افزایش جمعیت جهان گرایش به مذهب افزایش و گرایش به بی دینی کاهش می یابد.

وی با اشاره به اینکه آمار دقیقی از سادات در جهان در دست

نیست، گفت: بررسی‌ها نشان می‌دهد که جمعیت سادات در جهان حدود 70 میلیون نفر است که امیدواریم شاهد رشد چشمگیر آنها باشیم. رئیس سابق سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، با تأکید بر اینکه "یکی از رموز پیشرفت اسلام، وجود سادات است، گفت: علاوه بر پیوند اعتقادی که میان سادات وجود دارد، پیوند خونی نیز میان آنها هست که نقش برجسته سادات را مشهود می‌کند.

وی در پایان تأکید کرد: مجموعه سادات بالقوه یک حزب قدرتمند هستند و یکی از خصوصیات بارز آنها فداکاری و روحیه ایثارگری است که همیشه پیش قراول دفاع از ارزشهای اسلامی هستند. از این رو، این خصوصیت مهمترین عامل به وجود آورنده قدرت نرم سادات در جوامع اسلامی است و آنها می‌توانند به عنوان یک قدرت نرم در جهان اسلام تأثیر مستقیم یا غیر مستقیم داشته باشند.

* تأکید بر نقش سادات در وحدت جوامع اسلامی

در ادامه این نشست، آیت‌الله محسن اراکی، دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی نیز در سخنانی با تأکید بر نقش سادات در وحدت جوامع اسلامی و همچنین در آینده تمدن اسلامی خاطرنشان کرد: ذریه حضرت فاطمه زهرا (س) نقش اساسی در انسجام جامعه اسلامی و تحقق هدف غایی که همان برپایی حکومت عدل جهانی است ایفا می‌

کند.

وی به سوره مبارکه کوثر و آیه «فصل^۳ لربک وانحر» اشاره کرد و گفت: این آیه مبارکه خلاصه ای از همه عبادات اسلامی یعنی صلاة و انفاق است. این آیه بدان معناست که خداوند به دلیل این نعمت بزرگ (وجود حضرت زهرا) که به رسول اکرم(ص) عطا کرده، ایشان را امر به سپاسگزاری کرده است.

آیت ا[اراکی در ادامه تأکید کرد: از این آیات نتیجه می گیریم که ذریه پیامبر(ص) نقش اساسی در تحقق اهداف بعثت آن حضرت که یکی از آن اهداف، شکل گیری امت واحده اسلامی است، دارند.

وی در پایان سخنان خود ایجاد هماهنگی بین المللی میان سادات را اقدام بزرگی دانست و تأکید کرد: اگر سادات امت اسلامی همه یکدست و یکدل شوند، همه امت اسلامی را می توانند متحد کنند.

در بخش دیگری از این نشست، برخی اندیشمندان و سادات شیعه و سنی به ارائه نظر درباره اهمیت موضوع سادات در ایجاد وحدت اسلامی پرداختند.

در پایان نشست اتحادیه سادات جهان اسلام نیز بیانیه پایانی این نشست قرائت شد.

